Sequitur textus.

Interiectio quid est: pars orõis significã.

¶ Querit pñr vtrũ interiectio bene diffinatur a donato dicente Interiectio est pars oratiõis signũ mētis affectũ voce incõdita ¶ Et añ pño q̃ nõ. qz ois pars orõis significat mētis cõceptũ sz ista significat mētis affectũ: g̃ nõ est ps orõis. Scõdo sic. ois pars orõis significat ad placitũ: sed ista significat naturaliter qz significat mētis affectũ: q̃ quidẽ affect⁹ est naturalis. g̃ r̃c. Tercio sic. ois pars indeclinabilis aut deteriat subaz aut actũ sz prepositio nõ deteriat subam qz illud est proprium adiectio necybũ: qz hoc pñnet adverbio. nec vtrũqz cum sit ppñsi cõstructionis. ergo interiectio nõ habet officii nec est pars orõis. Quarto sic. priscianus nõ distiguit interiectionẽ ab adverbio. ergo male ponit pars distincta ab alijs. Quinto sic. interiectio est vox nobis incognita. ergo nõ est pars orõis. ¶ Ad oppositum est donatus. ¶ Pro rñsione ad questionem sciendum est pño q̃ postq̃ donatus deteriauit de qualibet parte orõis preterq̃ de interiectione: hic pñr vult deteriare de ip̃a tanq̃ de imperfectiore et mime idẽtãtis. Ex quo ptz q̃ actor modorũ significandi nũq̃ dicit interiectiones eẽ expositivas actus. et id nõ sũt adverbia. ¶ Uñ si dicat heu me: non deteriat actũ ipõrtatũ per ly doleo: qz deteriare est restrigere deteriablis ad aliquã sul proprietatẽ: vt cū d̃r curro bene. ille actus currendi limitat et determinatur ad modum qualitãtis. sed ly heu non deter-

minat actū dolendī sub rōne qualitatis vel quantitatis vel hu-
 iusmodi. iō nō est aduerbiū. et p hoc donatus reprehendit pri-
 scianum q nō ponit nisi septē partes orōnis comprehendēs in
 teriectionē sub aduerbio. ¶ Sciendū est sc̄do q pch dolor. sūt
 due dictiones proch est vna interiectio. dolor vero ē nomē. qz
 nō pōt eē vna dictio cōposita. qz vt dicit prius. nomē pponit cū
 oī parte orōnis s̄z nō cū interiectione. ¶ Cū cōponit cū vbo: vt
 armiger. cū pnoie vt hmōi. cū cōiūctione vt vterqz. cū aduer-
 bio: vt satisfactio. cū interiectione vō nō oīdit aliqđ nomen cō-
 poni. qđ tñ fieret si possibile eēt cōponi infiectiones cū noie et
 sic pch dolor nō est vna dictio cōposita s̄z sūt due simplices di-
 ctiones. nec ē nugatio dicēdo proch dolor. s̄z idē significet per
 vtrūqz s̄z diuersimode. nā p nomē significat dolor p moduz cō-
 ceptus. p proch vō p modum affectus. ¶ Sciendum est terciō
 q sunt quedam interiectiones que significant affectum absolu-
 te et exigunt noiatiūū qui est absolutus. vt proch dolor. et est
 quedā interiectio dās affectū in cōpatione ad aliqđ qđ afficitur.
 hoc autem variatur ppter diuersam comparationem. Af-
 fectus enī potest comparari ad aliqđ: aut p modū cōmodi
 vel incōmodi: et tunc exigit datiūū casum. similiter ista interie-
 ctio o potest eē aduerbiū et habet duplicē significationem. vñ
 de qñqz est aduerbiū optandi: vt o petre veni huc. qñqz est in-
 lectio dolentis. vt instantia archislei datur. vñde versus. O do-
 loz o socij materno corde tenētes. qñqz est interiectio admiran-
 tis: vt o ecce magister. et sic qñqz potest deteriare verbū. qñqz
 est expressio mētis affectus. ¶ Istis notatis ponit conclusio re-
 sponsalis Diffinitio predicta est sufficiens. p̄z p cōditiones bo-
 ne diffinitionis. ¶ Ad rōnes Ad primā d̄r q s̄z interiectio mē-
 tis affectū significet: tñ cū hoc mētis cōceptū significat: sed est
 cā prolotionis vehementis q non potest percipi quando signi-
 ficet mētis conceptū vel affectū. Ad secundā d̄r q interiectio
 potest duplr considerari. aut q̄tū ad mētis cōceptū qui signi-
 ficat per ipm. aut q̄tū ad mētis conceptū. si primū: sic signifi-
 cat naturaliter. si sc̄dm: sic significat ad plm. Ad terciā d̄r q inter-
 iectio non deteriat nomē neqz verbū: neqz vtrūqz. s̄z affectus p
 se exprimitur z p interiectionē sicut d̄sponibile nois et verbi.
 ¶ Ad quartā d̄r q prius. interiectionē comprehendit quasi h̄ntē
 similē significationem sicut aduerbiū et per se nullā habere si-
 gnificationem. s̄z tñ actor iste ponit ipam eē partē. Ad quintā

vñ q̄ h̄ interiectio sit vox incognita q̄ntū ad mentis cōceptū: nō
tñ simplr̄ s̄z fm̄ quid: est tñ cognita naturaliter quantū ad men-
tis affectū quē significat

Sequitur textus.

Interiectioni quot accidunt: vnum. quid?

Querit̄ p̄ter vtrū significatio tñ accidat interiectioni. Et ā
p̄mo q̄ nō. qz cōstructio est accñs partū orōnis: z interiectio
h̄z p̄strut: ergo sequit̄ q̄ sibi inest cā cōstructionis: s̄z significa-
tio nō est cā cōstructionis: q̄ sequit̄ q̄ ei insūt alia accñtia a signifi-
catione. Secūdo sic. spēs inest interiectioni: et tñ non enūerat.
q̄ zc. Tercio sic. figura accidit interiectioni cū interiectio possit
esse simplex: ergo est eius accñs. Quarto sic. nos habemus in-
teriectiones metū signites: q̄ debem⁹ hēre interiectiones spem si-
gnificātes. Quinto sic. dolor pōt significari naturalit̄. q̄ sequit̄
q̄ aliq̄d nomē pōt eē volētis significatiōnis: et p̄ p̄ns idē erit i-
teriectio cū noie. ¶ Ad oppositū est donatus. ¶ Pro r̄sione sci-
endū ē p̄rio q̄ in aīa sunt multotiens diuerse passiones et qua-
litates afficientes siue affigentes aīam: sic timor/ stupor/ gau-
diū et leticia. interiectiones aut̄ non significāt qualitates istas
sed iste qualitates ponūt cā ordinandī vel afficiendī aīam: in-
teriectiones autē fm̄ modū significant. qualitas per iram men-
tē afficit. et sic p̄z q̄ interiectio significat p̄ modū afficiēdis si-
ue p̄ modū afficiētis mentē. Et iā patet q̄ interiectio p̄prietatē
actus v̄balis non significat: s̄z significat p̄ modū qualitat̄ rea-
lis q̄ afficit mentē. et p̄ significato h̄z modū affigētis. et ille
est eius tanq̄ modus for̄alis: s̄z cū adūgīt mentē cōplectit̄ ei⁹
modus materialis. ¶ Sciendum sc̄do q̄ interiectiones nō sūt
plene neq̄ p̄fecte loq̄le nec possunt bene et eque scribi sicut a-
lic̄ voces. et cā est. qz qñ aīa afficit̄ p̄ gaudiū vel st̄porē vñ hu-
iūsmodi ipsa valde subito vult exp̄mere modū afficiendī quē
h̄z et cū stupore/ vel dolore/ vel hm̄oi. et ideo valde subito p̄-
fert tales voces et p̄opter illū modū subitū platōnis intel-
ctus scribentis nō pōt discernere de l̄tis et syllabis et huiūsmo-
di vocib⁹. ¶ Un̄ dicit actor modoz sig. q̄ motus subitus est rōis
diminutiuus. qz ratio nōl pōt deliberate cognoscere partes q̄
subito p̄ferūt. z sic p̄z q̄ interiectiones in pl̄ibus sunt monosil-
labe. qz aīa breuius per syllabas pōt expr̄mere affectionē suā
q̄ per dictiones pluriū syllabar. Et iā in interiectione et in sc̄o
structione in̄fectionis debēt p̄similari modus afficiētis ex p̄te
interiectionis et modus affigibilis ex parte dictionis cui ad-

iūgitur. **¶** In significare p modū afficientis in cōi eēntialis ē in
 teriectioni: s; significare p modū afficientis sub rōne timor; v;
 motus vel gaudij. zc. accidit sibi. et fm illā diuersitatē signifi-
 cationū requirit diuersis dictionibus adiūgi. **¶** Istis notatis
 ponitur cōclusio rīsal. Significatio solū accidit interiectioni:
 qđ ptz. qz interiectiones sūt cā vehementis plationis. et lz mē
 tis conceptū significēt: tñ pp̄vehemētē significatiōē eaz vix
 potest intelligi aliqd sibi accidere ppter significatiōē q̄ ip̄is i
 mediate inest: ergo seq̄ q significatio solū interiectioni accidit.
¶ Ad rōes. Ad p̄mā d̄r q lz cōstructio cause; ab accitib; par
 tiū orōnis: tñ aliquib; ptib; sufficit pauclora a quibus causa
 tur et in alijs pla req̄rūt. **¶** In significatio interiectionis sufficit
 vt dicat ordnē sube ad actū: fm quē p appositionem aduenit
 sibi. illa ḡ significatio sufficit ad causandū pstructionē interie-
 ctionis cū alijs ptib; orōnis. Ad scđam d̄r q lz spēs fm d̄rtam
 accidat interiectioni: non tñ fm oēs sui d̄rtas: et per hoc pz so
 lutio tertie rōnis. Ad quartā d̄r q interiectiones causant; s; q
 virtus rōnalis succūbit sensualitati. Spes vero est quedā vir-
 tus q̄ causat; fm q virtus est predominans sensualitati: et sic
 nō habemus interiectionem spem significantem sicut et metū.
 Ad quintā d̄r q timor pōt dupl; considerari. vno mō p modū
 hitus et quietis et sic per nomē pōt significari. alio mō p modū
 affectus: et sic per interiectionē significat. **¶** Et hec compen-
 diose per modū glose super donatū dicta sufficiant.

¶ Explicunt questiuncule grāmaticales super donatū mī-
 nozem. Impresse rothomagi per Johannē burgen.

Inc
 495

7to libro